DREHELASTISCHE KUPPLUNGEN - “GEB”
TORSIONAL FLEXIBLE COUPLINGS - “GEB”
GEB 19-24* - - 19 24 25 40 16 18 30 40 12 19,0 2,0 66
GEB 24-32 - - 24 32 30 55 18 27 40 55 14 24,0 2,0 78
GEB 28-38 - - 28 38 35 65 20 30 48 65 15 27,5 2,5 90
GEB 38-45 - - 38 45 45 80 24 38 66 78 18 36,5 3,0 114
GEB 42-55 - - 42 55 50 95 26 46 75 94 20 40,0 3,0 126
GEB 48-60 - - 48 60 56 105 28 51 85 104 21 45,0 3,5 140

(1) Werte gültig für n= 600 U/min einzeln betrachtet.
Bei Geschwindigkeiten über 600 U /min kommt es zu einer
Verringerung der Versatz-und Verschiebungswerte.
≤ 0,8 601 - 1000 min-1, rpm
≤ 0,65 1001 - 1500 min-1, rpm
≤ 0,50 1501 - 3000 min-1, rpm
337
peso
Kg
peso
Kg
ZAHNKUPPLUNGEN - “GFB”
GEAR COUPLINGS - “GFB”
GFB-14 - 15 40 37 0,02 24 23 0,09 24 40 0,15
GFB-19 - 20 48 37 0,03 30 25 0,15 30 40 0,23
GFB-24 - 24 52 41 0,04 36 26 0,22 36 50 0,40
GFB-28 - 28 66 46 0,07 44 40 0,50 44 55 0,69
GFB-32 - 32 76 48 0,09 50 40 0,67 50 55 0,90
GFB-38 - 38 83 48 0,11 58 40 0,80 58 60 1,30
GFB-42 - 42 92 50 0,14 65 42 1,17 65 60 1,60
GFB-48 - 48 95 50 0,16 67 50 1,43 67 60 1,70
GFB-65 23 65 132 68 0,37 96 55 3,20 96 70 4,05
code Bohrung
ød1
mm
Bohrung